¹⁾ Epiphani. in Ancor. n. 107. 108.

minus sana sint ac cohaereant. Unde vero Marcellini vel Hippolyti nomina huic Chronico, quove fundamento, praefigantur, vellem doceri, sive is sit Marcellinus Comes, ex cujus Chronico quaedam forte in posterioribus saeculis excrisperit, sive Hippolytus iste sit is de quo agimus, sive ille qui Thebanus vulgo indigitatur, cujus Chronicon Latine partim editum a Canisio, et excerpta Graeca aliquot habentur in Bibliotheca Regia Christianissimi. Sed cum Hippolytus iste Thebanus vixerit saeculo xi. Chronici vero scriptor in Heraclii, sub quo vixit, tempora desinat, vix est ut credam hunc in hocce lemmate posse intelligi. Atque hic quidem de Hippolyti Chronico fusiore forte quam par erat, egimus, tum ut qua ratione ejusmodi Paschalia primitus conscripserint veteres Christiani, planum fieret, tum etiam ut an supra memoratorum Codicum Scorialensis Bibliothecae tituli suadere possint, ex Hippolyti Chronico, scriptorem istina quod modo publicamus quaedam excerptasse, tametsi ad ejusdem Hippolyti Heccaedecaeteridem, de qua pluribus egere Scaliger et Petavius ¹⁾, Paschales recursus minime exegisse constet, sed ad Octodecennalem, Vigintiocennalem; et pxxxii. annorum Cyclos, uti in Syntagmate de Paschate proficitur.

XVIII. Caeterum Hippolyti Chronico, de quo agimus, ^{P 14} minimum prope est, nisi ipsa summet extiterit, Chronicon illud quod ^{An Hippolytus auctor} edidit Henricus Canisius Tom. ii. Antiq. Lect. et Philippus Labbeus ^{git Chronici} Tom. i. Novae Bibliothecae ex MS. Cod. Collegii Paris. Soc. editi a Canisio et Labbeo. ^{editi a Canisio et Labbeo.} Jêsu, hocce titulo: *De divisionibus et generationibus gentium.* Quod quidem Chronicon ad Alexandri Severi annum xiii. eumque Imperii postremum, quo imperante se vixisse non semel Auctor innuit, perducitur. Is vero in praefatione descripturum se ait ²⁾ *Gentium divisionem, et parentum dinumeratam generationem, inhabitationis quoque tempora, et bellorum commissiones, et Judicium tempora, qui et ex quibus Regibus nati sunt, qualesque captivitates populi, et quibus Judicibus contigerint, quique Sacerdotes, quibus temporibus fuerant, et quae divisio, et quae perditio facta sit, quonam modo generatio seminis Israel de Patribus in Christo completa sit, et quot quantique per quanta tempora dinumerentur anni a creatura saeculi usque in hunc diem.* Praefationi Index subijcitur, cujus vi. caput hisce verbis conceptum legitur: *Declaratio Paschae, et quis quando servavit ex temporibus Moysi in hunc diem.* Quae quidem ad ea referuntur quae habentur in ea sectione, ubi de Paschate subinde a Judaeis exacto agitur. Tum additur: *A generatione autem Christi post*